Factura Pequedno Contribuyente

CRISTIAN JOSE, MAZARIEGOS SALAS
Nit Emisor: 66657202
RENTAS Y SERVICIOS EMMANUEL

NIT Receptor: 7844352

Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA
GUATEMALTECO

NUMERO DE AUTORIZA SION:
8614B641-0854-40E8-8194-87307B7E555D

Serie: 8614B641 Numero de DTE: 139739368
Numero Acaceso:

Fecha y hora de emision: 30-abr-2020 12 07:51
Fecha y hora de certificacion: 12-abr-2020 12 07:51

Moneda GTQ
s = |
#No B/S Cantidad Descripcion P. Unitario co1IVA Descuentos (Q) Total (Q) Impuestos
@
1 Servicio | Pago de honorarios po- servicios 6500.00 0.00 6,500.00
Leenicos prestados al Fondo de
Desarrollo Indigena
Gualemalteco, correspondiente al
mes de abril 2020, seg in contrato
No. FODIGUA-029-57-2020.
TOTALES: 0.00 6.500.00

“* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16683949




Informe de Actividades

Quetzaltenango, 30 de abril 2020

Licenciado

Gerber Antonio Sipac Lopzz
Director Ejecutivo
FODIGUA

Respetable Sefior director:

Reciba un cordial saludc deseandols éxitos y bienestar en cada una de sus
actividades en tan importante cargo.

El motivo del presente es para trasladare el informe de las actividades
correspondiente del mes abril de 2020, por servicios técnicos prestados al Fondo
de Desarrollo Indigena Guatemaltecc, en cumplimiento con lo que establece el
contrato administrativo No. FODIGUA-229-57-2020.

TERMINOS SUSCRITOS EN EL CONTRATO

 Apoyar en el control de visitas qus el personal realiza a las comunidades;

* Apoyo en la orientacién a las comunidades sobre su participacién activa en la
formulacién de proyectos:

» Apoyo en las actividedes con el 2quipo ce la regional correspondiente, para
realizar visitas de promocion supervision y evaluacion de los proyectos;

e Apoyo en la elaboracion de diferentes documentos como informes de

* promocion, evaluacién y otros que la soliciten:

* Apoyo en la supervisién de proyectos en ejecucion en el area, en cobertura de
la sede regional;

 Apoyar en otras actividades que sean asignadas por Direccién de Regionales.



Atentamente,

Cristian José Mazariegos Salas
Servicios Técnicos

Coordinadora Interina Regional Il
Quetzaltenango -FODIGUA-

Andrea rlstlnam z6n

-f‘-'-\_.': e



Factura Pequefio Contribuyente

JOSE DANIEL, CASTILLO HERRERA
NIt Emisor: 103577335
JOSE DANIEL CASTH | 0 HERRERA

NIT Receptor: 7844352

Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA
GUATEMALTECO

NUMERD DE AUTORIZACION:
43ASFC23-ICBE-4DBA-ACAB-995DA5693902
Serio: 43A9FC23 Numero de DTE: 1019104618
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-mar-2020 06:18:35
Fechay hora de certificacion: 20-mar-2020 06:18:35

Moneda: GTQ

#No B/S Cantidad Deseripoinn

1 Servicio | Pagy de hono-anios por servicios
téenicos prestadod al Fondo de
Desarrallo Incigena

4] Iteen corresp

mes e marzo 2020, sewmin
cmtmto No, TOIMGUA-029.20
2020

53|

* No genera derecho a crédito fiscal

P. Unitario con IVA
)
3,500 CC

TOTALES

Descuentos (Q) Tolal (Q)

Impueslos

000 6.500 00

0.00 6,500 00

—

Datos del certificador

Superintendencia de Adminisiracion Trilutarin NIT: 16693949




Informe de Actividades

Quetzaltenango, 30 de abril 2020

Licenciado

Gerber Antonio Sipac Lépez
Director Ejecutivo
FODIGUA

Respetable Sefior Director:

Reciba un cordial saludc deseandols éxi-os y bienestar en cada una de sus
actividades en tan importante cargo.

El motivo del presente es para ftrasladare el informe de las actividades
correspondiente del mes marzo de 2020 por servicios técnicos prestados al
Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco, en cumplimiento con lo que

establece el contrato administrative Nc. F ODIGUA-029-57-2020.

TERMINOS SUSCRITOS EN EL CONTRATO

* Apoyar en el control de visitas qu= el parsonal realiza a las comunidades:

* Apoyo en la orientacién a las comunidades sobre su participacion activa en la
formulacion de proyectos:;

» Apoyo en las actividades con el 2quip> ce la regional correspondiente, para
realizar visitas de promocion supervisién y evaluacion de los proyectos;

e Apoyo en la elaboracion d= ciferentes documentos como informes de
promocién , evaluacidn y otros que la soliciten:

» Apoyo en la supervision de proyectos en ejecucién en el area, en cobertura
de la sede regional;

e Apoyar en otras actividades que sean asignadas por Direccion de

Regionales.



ACTIVIDADES FREALIZADAS

1. Apoyo técnico en la induccién de los diferentes programas que impulsa el
FODIGUA siendo estos:

e Centro de Recursos Tecnoldg cos
e Gestién Para El Buen Vivir
* Formacion Politica para _a Incid=ncia

* Autoridades Indigenzs y Ancestrales.

. Apoyo técnico en la revision dz requisitos técnicos y legales del proyecto
denominado Adoquinamiento del crograma gestion para el buen vivir,
solicitado por el consejo comunitarb de desarrollo (COCODE). Barrio el

Carmen municipio cepartament> de Solola.

. Apoyo técnico en la atencion e informacién de personas de comunidades
que visitan la Regional Il de los departamentos de: Solola, Totonicapan,

San Marcos, Retalhuleu, Suzhitepéquez y Quetzaltenango.

. Apoyo técnico y acompafiamiento en el monitoreo del proyecto denominado
Dotacion de Recursos Tecnoldgicos =ducativos para las comunidades
indigenas del pais en Escuela Ofical Rural Mixta Nimapa, municipio de

Totonicapan, departamento de ~otonicapan.

. Apoyo técnico en la elaboracién de informe de boleta de monitoreo del
programa Recursos Tecnol¢gicos Educativos para comunidades indigenas
del pais a la Escuela Oficial Rural Mxta Cantén Nimapa, municipio de

Totonicapan departamento de Totonicapan.



B. Apoyo en las actividades solicitadas por la Direccion de Coordinacion de

Regionales, hacia la Regonal lll, con la finalidad de responder a las
necesidades de los departamentos que cubre la Regional Il de
Quetzaltenango.

Agradeciendo de antemano su valiosa atencién al presente, sin otro particular
me suscribo de usted.

Atentamente,

F. sk amd /il \o. Bo / Uy A

C = ! = =
Cristian José Mazariegos Salas Andrea Cristina Lépez Monzon
Servicios Técnicos Coordinadora Interina Regional Il|
Quetzaltenango -FODIGUA-




Factura Pequefio Contribuyente

CRISTIAN JOSE, MAZARIEGOS SALAS
Nit Emisor: 66657202
RENTAS Y SERVICIOS EMMANUEL

NIT Receptor: 7844352

Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA
GUATEMALTECO

NUMERO DE AUTORIZACION:
C8A81316-A23446FE-8C8E-BC&52EECBS?C
Serie: CBA81316 Numero de DTE: 2721 335030
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-abr-2020 11-51 46
Fecha y hora de certificacion: 12-abr-2020 11:51 46

Moneda: GTQ

#No B/S Cantidad Descripcion P. Unitario ¢co11v A
Q@

1 Servicio 1 Pago de honorarios po- servicios 89¢ .55
téenicos prestados al Fondo de
Desarrollo Indigena
Guatemalteco, correspondiente del
26 al 29 de febrero 2020, segtin
contrato No, FODIGUA-029-37-
2020.

TOTALES:

* No genera derecho a crédito fiscal

-
Descuentos (Q) Total (Q) Impuestos

0.00 896.55

0.00 896.55

Datos del ceztificalor

Superintendencia de Administracion Tributarin NIT: 16653949




Informe de Actividades

Quetzaltenango, 30 de abril 2020

Licenciado

Gerber Antonio Sipac Lépez
Director Ejecutivo
FODIGUA

Respetable Sefior Director:

Reciba un cordial saludo deseardolz éxi-os y bienestar en cada una de sus
actividades en tan importante cargo.

El motivo del presente es para trasladarle el informe de las actividades
correspondiente del 26 al 29 de fearero de 2020, por servicios técnicos prestados
al Fondo de Desarrollo Indigena Guatemralteco, en cumplimiento con lo que
establece el contrato administrative Nc. FODIGUA-029-57-2020.

TERMINOS SUSCRITOS EMN EL CONTRATO

* Apoyar en el control de visitas qus e/ parsonal realiza a las comunidades;

* Apoyo en la orientacién a las comunidzdes sobre su participacion activa en la
formulacion de proyectos;

e Apoyo en las actividades con el 2quip> de la regional correspondiente, para
realizar visitas de promocion supervisizn iy evaluacion de los proyectos;

e Apoyo en la elaboracion de diferertes documentos como informes de
promocion , evaluacién y otros que la soliziten:

* Apoyo en la supervis 6n de p-oyectos en ejecucidn en el area, en cobertura
de la sede regional;

e Apoyar en otras actividades que sean asignadas por Direccién de

Regionales.



ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Apoyo en las actividades solicitadas por la Direccion de Coordinacion de
Regionales hacia la Regicna' lll, ccn la finalidad de responder a las

necesidades de los departamerics que cubre la Regional Il de
Quetzaltenango.

2. Apoyo en la atencién a los departamentos que cubre Ia regional Ill via
telefonica, a cerca de las medices de prevencion sobre el Covid-
19(Coronavirus)

3. Apoyo técnico en la elabaracion d= perfil denominado Kit de Estufas
Mejoradas, Tinacos y Eco filtos del programa Gestion para el Buen Vivir, del
Consejo Comunitario de Desarrolio CCCODE La Reforma, municipio de San
Mateo, departamento de Quetzaltenar go.

4. Apoyo técnico en la revision y orderamiento de expedientes recibidos
durante el presente afio.

5. Apoyo técnico en el ingreso e informacion de las visitas que se reciben en
el la regional Ill en formato Excel, ccrsspondiente a los meses de febrero y
marzo del afio 2020

Agradeciendo de antemano su valiosa at=ncién al presente, sin otro particular
me suscribo de usted.



ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Apoyo técnico en la induccién de Ics diferentes programas que impulsa el
FODIGUA siendo estos:

*» Centro de Recursos Tecnoldgicos
e Gestién Para E| Buen Vivir
» Formacién Politica para La Incidencia

* Autoridades Indigenas y Ancestrales.

q

bt

Cristian José Mazariegos Salas Andrea Cristina Lépez-“MBﬁ‘z‘Sn
Servicios Técnicos Coordinadora Interina Regional Il

Quetzaltenango -FODIGUA-



